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Den Sjællandske Tværmotorvej
Slagelse Erhvervsråd er med i den nye trafikkomité

Nu samles kræfterne, og Slagelse Erhvervsråd er med i den sjællandske tværmotorvejskomité, der vil

kæmpe for denne nye motorvej, der skal gå fra Kalundborg over Slagelse, Næstved og til Rønnede.

Tværmotorvejskomitéen er sammensat af politikere og erhvervsråd på tværs af både politiske og

geografiske skel.

Missionen er ligeså klar, som den er enkel: Komitéens arbejde er først fuldført den dag motorvejen
åbner på hele strækningen.

Det er glædeligt, at der nu er enighed om at kæmpe for et fællesprojekt. Et projekt der er tvingende

nødvendigt for udviklingen på Sjælland. Den nuværende rute 22, som nogle med rette har kaldt en

gedesti, er hæmmende for både erhvervsudvikling og bosætning på Vestsjælland. Beregninger viser i

øvrigt, at investeringen vil give et samfundsøkonomisk positivt afkast.

Vi skal have infrastrukturel sammenhæng mellem vore større købstæder, herunder tilgængelighed til

de nuværende transportkorridorer. Netop tilgængelighed var et fokusområde i

infrastrukturkommissionens rapport. Kravet til sammenhæng og tilgængelighed aktualiseres endnu

mere med etableringen af den faste forbindelse over Femern Bælt.

På komitéens stiftende møde deltog erhvervsrådene fra Kalundborg, Slagelse, Næstved, Faxe og

Vordingborg sammen med de seks regionalt valgte folketingsmedlemmer Henrik Brodersen (DF),

Villum Christensen (LA), Magnus Heunicke (S), Helge Adam Møller (K), Karsten Nonbo (V) og Helle

Sjelle (K).

Nu kæmper alle for projekt: Den Sjællandske Tværmotorvej.

SUK Festival

Torsdag den 8. september deltog Erhvervsrådet på SUK festival (Slagelse Uddannelse og Karriere festival), hvor mere end 3000

unge kunne få oplysninger om de fremtidige muligheder.

Under overskriften – skal du være boss i egen virksomhed – var vi  på plads for at fortælle om livet som iværksætter, og for at give

svar på de mange spørgsmål om det at starte og drive egen virksomhed.

Standen var opbygget som iværksættercafé med smagsprøver fra Harboe og med deltagelse af iværksættervirksomhederne -

Balance - Katja Christiansen - Maler Wennerberg – AM Marketing.

https://crela-kommunikation.clients.ubivox.com/not_available_in_archive/


Slagelse Erhvervsråd anbefaler Tropebyen

Projektet er hjulpet godt på vej at det Slagelse Kommunes nye budgetforlig.

Tropebyen er ikke et luftkastel, men både et relevant og realistisk projekt, som vi ikke må sige nej til. Hvis vi mener, at vi vil have et

fyrtårn for Slagelse Kommune, og ønsker vi at satse på oplevelsesturismen, så er det her en enestående mulighed.

Et projekt der bakkes op af vores tre største universiteter, er enestående, og de er med, fordi der her er et projekt, der samler

oplevelse, læring og kultur i et. Tropebyen vil give genlyd i hele Europa. Den flotte arkitektur og den unikke placering ved

Storebæltsbroen vil definere porten til Slagelse Kommune og Sjælland. Slagelse har simpelthen ikke råd til at misse den chance.

Ifølge planen skal Tropebyen stå klar til åbning for gæster i 2014, og fondsbestyrelsen vurderer at dette er et særdeles realistisk

mål. Idégrundlaget er gennembearbejdet og en lang række samarbejdsaftaler indgået, så nu starter fundraisingen og arbejdet

med at rejse den nødvendige kapital.

Tropebyen er et særdeles bæredygtigt projekt, og Slagelse Erhvervsråd anbefaler på det kraftigste, at vi nu tør gå all in, og satse

på at få det fyrtårn, som vi i mange år har efterspurgt. Vi får ikke en større chance end denne.

Læs mere her

200 til Businessmøde med Per Wimmer

Erhvervsrådet og Panorama havde den 1. september arrangeret møde med Per Wimmer, der

på en levende måde fortalte om finanskrisen, dens opståen og dens konsekvenser.

200 personer mødte op til arrangementet, der sluttede med den tankevækkende

dokumentarfilm – Inside Job:

Iværksætterkursus

Startskuddet har lydt til et nyt iværksætterkursus.

Den 8. september, startede endnu et iværksætterkursus, og endnu engang kunne vi med glæde konstatere at kurset var fuldt

booket, hvilket betyder, at Erhvervsrådet igen kan videregive en masse ny viden og informationer til kommende nye

virksomhedsejere.

Vi forsøger hele tiden at udvikle kurserne med ændringer i både emner og undervisningsform.  Bl.a. vil nogle af modulerne

inddrage  Væksthjulet som værktøj.

Se mere her

Business Brunch

Onsdag den 31. august genoptog Slagelse Erhvervsråd traditionen med business

brunch, og denne gang var indlægsholderen dronningens adjudant, Gorm Martin

Larsen..

Med en fortid i militæret og snart 4 år i Det Danske Kongehus havde Gorm Martin

Larsen en masse spændende fortællinger i ærmet.

En hyggelig og interessant morgen med 50 fremmødte og tid til at netværke.

http://www.sler.dk/197/?m=1&cid=52&nid=109
http://www.sler.dk/197/?m=1&cid=54&nid=104


Fokusområder - Erhvervsservice

Henover efteråret sætter Slagelse Erhvervsåd fokus på en række områder, der er

målrettet virksomhederne i Slagelse Kommune

Femern Bælt
Endnu engang sætter Erhvervsrådet fokus på Femern Bælt. Virksomheder der endnu

ikke er en del af "Klar til Femern" projektet får en ny mulighed. Der lanceres en række

tiltag, der gerne skulle få endnu flere af vores lokale virksomheder med i

forberedelserne til dette kæmpe anlægsprojekt. Det er nemlig nu, at de forskellige

entreprenører begynder at udstikke retningslinjerne for det videre arbejde.

Der afholdes informationsmøde i oktober.

Kapital igennem rådgivning
Der sættes fokus  på  mulighederne for at rejse kapital ved at indgå i de rigtige

rådgivningsforløb.

Professionel bestyrelse - generations- eller ejerskifte
November kommer til at handle om professionelt bestyrelsesarbejde, og generations-

og ejerskifte. Et til stadighed meget aktuelt emne.

Kontakt os for yderligere information ( 58 55 45 70) eller følg med hjemmesiden

Spændende delegationstur

Stor interesse for turen til Kina

Der er stor interesse for at deltage i Erhvervsrådets delegationstur til Kina fra den 13. – 18. november. Delegationen bliver på 31

personer, der repræsenterer 18 virksomheder, 3 uddannelsesinstitutioner, Slagelse Kommune og Slagelse Erhvervsråd.

Der er tale om et varieret og spændende program med besøg hos både kinesiske og danske virksomheder samt kinesiske

uddannelsesinstitutioner. Som et vigtigt element er der denne gang lagt stor vægt også på bilaterale virksomhedstræf.

Omkring detaljerne i programmet er der et tæt samarbejde med generalkonsulatet i Shanghai.  Generalkonsul Susanne

Hyldelund vil være til stede på det informationsmøde, der afholdes hos Erhvervsrådet inden afrejse. Nævnte møde er fastlagt til

den 10. oktober 2011.

Stor interesse for Erhvervsrådets aktiviteter
Der har også i første halvår af 2011 været stor interesse for og opbakning til Erhvervsrådets aktivitet. I alt har 702 personer

deltaget i kurser, netværk, temamøder og andre arrangementer.

Du kan altid læse flere erhvervsnyheder på www.sler.dk

Frameld dig dette nyhedsbrev

http://www.sler.dk/
http://www.sler.dk
https://crela-kommunikation.clients.ubivox.com/not_available_in_archive/

